magistro nuncupato carentium sub regulari habitu virtutum domino famulari, nos dilecto filio 

preposito ecclesie Strigoniensis dedimus in mandatis, ut eundem Mathiam in dictis domibus 

auctoritate nostra recipi faceret in fratrem, ac volumus inter cetera, quod quamprimum idem 

Mathias ordinem ipsius expresse professus foret ... altare sancte Marie situm in dicta eccla 

Strigoniensi ... omnino dimittere teneretur). Upravo je taj oltar, prema molbi kralja 

Sigismunda, dodijeljen prepozitu Petru. Oltar je bio sinekura, a donosio je 200 zlatnih florena 

godišnje. Prilikom stjecanja toga oltara, prepozit Petar je smio zadržati i dotadašnje, gore 

navedene nadarbine (Cum itaque propterea altare predictum vacare speretur, nos volentes 

dilectum filium Petrum Gregorii prepositum eiusdem ecclesie apud nos de vite ac morum 

honestate ... commendatum ... nec non et consideratione carissimi in Christo filii nostri 

Sigismundi, regis Ungarie illustris pro ipso Petro dilecto suo nobis super hoc humiliter 

supplicantis, favore prosequi gratioso, discretioni tue ... mandamus, quatenus ..., si dictum 

Petrum ad hoc ydoneum esse reppereris, altare predictum, quod sine cura est, et cuius fructus 

... ducentorum florenorum auri valorem annuum non excedunt eidem Petro auctoritate nostra 

conferas et assignes. Non obstante ... seu quod idem Petrus, ut asseritur, in predicta 

preposituram ac in Zagrabiensi ecclesiis canonicatus et prebendas, nec non capellam sine 

cura sancti Emerici Alberegalis Vesprimiensis diocesis quorum fructus ... centum et viginti 

marcharum argenti puri ... valorem annuum non excedunt noscitur obtinere ...).
2057

251. Petar Henrikov de Olsna, kanonik. 1358. 

2057

 MVH I/4, dok. 19., str. 14.-15.  
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Zatražio je 1358. od pape Inocenta VI. kanonikat i prebendu u Zagrebačkom kaptolu nakon 

što je kanonikat ispražnjen promocijom Ladislava na Vespremsku biskupiju. Papa mu je taj 

kanonikat zatim i dodijelio.
2058

 Zanimljivo je da je  papa Inocent VI. isti kanonikat s 

prebendom 1357. rezervirao i Aleksandru Dionizijevom.
2059

 Sam je kralj Ludovik 1358. tražio 

za Aleksandra, za kojeg kaže da je kraljev klerik, kanonikat s prebendom u Zagrebačkom 

kaptolu koji se ispraznio nakon posvećenja Ladislava za vespremskog biskupa.
2060

 Međutim, 

ipak je na kraju po svemu sudeći Petar Henrikov dobio mjesto u kaptolu budući da je on ipak 

providiran na to mjesto 10. ožujka 1358. godine.
2061

 Petar Henrikov de Olsna bio je breslauški 

klerik. 

252. Petar de Incristellis, čazmanski prepozit; vikar zagrebačkog biskupa Jakova. 1325.-

†1334. (1337.) 

Čazmanski prepozit i generalni vikar zagrebačkog biskupa Jakova je 1325. dozvolio 

kupoprodaju nekog zemljišta koja je zabilježena u ispravi Čazmanskog kaptola.
2062

Čazmanski prepozit i generalni vikar biskupa Jakova Petar de Incristellis javlja se kao 

zastupnik rečenog biskupa 1325. – tada je u ime biskupa kralju Karlu Robertu predstavio 

ispravu kralja Bele IV. iz 1266. kojom se dodjeljuje selo Vertus Zagrebačkoj crkvi.
2063

 Budući 

da biskup zagrebački Jakov zasigurno nije rezidirao u svojoj biskupiji u upravi ga je 

zamjenjivao upravo čazmanski prepozit Petar – on se, kako je navedeno, javlja u tome 

svojstvu 1325., no za pretpostaviti je kako je tijekom čitavog biskupovanja Jakova 1322.-

2058

 1. molba: CD XII, dok. 352., str. 458.; 2. potvrda: CD XII, dok. 353., str. 458.-459.  
2059

 CD XII, dok. 302., str. 403.: Prepositura Chasmensis Zagrabiensis diocesis cum vacabit per munus 

consecracionis impendendum Ladizlao electo Wesprimiensi fuit reseruata conferenda Wilhelmo de Czaberii. VI. 

idus aprilis. Item canonicatus et prebenda ecclesie Zagrabiensis. fuit reseruata et conferenda cum vacabunt ut, 

supra Alexandro Dyonisii. VI. idus aprilis.  
2060

 CD XII, dok. 359., str. 467.: Item supplicat, quatenus dilecto sibi Alexandro Dyonisii clerico commensali 

dicti regis canonicatum et prebendam ecclesie Zagrabiensis cumque in breui sperantur vacaturi (I) per munus 

consecracionis apud sedem apostolicam vel alibi impendendum, venerabili patri domino Ladizlao clerico 

Wesprimensi, cui eadem sanctitas de dicta Wesprimiensi ecclesia prouidit, si predicto modo vel per lapsum 

temporis de consecrandis episcopis eosdem canonicatum et prebendam vacare contigerit, conferendos dignemini 

conseruare et si alias fuerint reseruati. Non obstante, quod dictus Alexander canonicatum et prebendam et 

archidiaconatum de Tarcza ecclesie Agriensis obtinet, et cum aliis non obstantibus ct clausulis oportunis et 

executoribus et cum commissione execucionis ad partes. Fiat G.  
2061

 CD XII, dok. 352., str. 458. CD XII, dok. 353., str. 458.-459.: Item Petro Heinric de Olsna clerico 

Wratislauiensis diocesis de canonicatu et prebenda. ecclesie Zagrabiensis vacantibus apud sedem apostolicam 

propter mumus consecracionis facte Ladislao, cui etiam in ecclesia Wesprimiensis apostolica auctoritate extitit